
4t 

ARCHIVO GENERAL DE LA NACtÓN 
Secretaria General 

El Área de Tramite Documestario 
y Archive, que suscribe, CERTIFICA que 
esta folocopia es idéntica a su origival que se 
ha tenido e la vista Lima. 

09 ENE, 2019 

S

Sern 

MO 

ría Gene ra 

ALEJAN  

DEL ACIÓN 

Área de Tramite Documentario y Archivo 

¼ 

2O19AGN/J 

Lima, : 

VISTO, Certificado médico extendido al señor Luis Ricardo Obeso 
Julca;  

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución Jefatural N° 309-2018-AGN/J publicada el 8 
de diciembre de 2018 se designa al señor Luis Ricardo Obeso Julca en el 
cargo de confianza de Jefe del Área de Abastecimiento del Archivo General 
de la Nación; 

Que, con Resolución Jefatural N° 334-2018-AGN/J se dispone 
encargar, con eficacia anticipada al 10 de diciembre de 2018, al señor Luis 
Ricardo Obeso Julca, Jefe del Área de Abastecimiento, las funciones de la 
Coordinación de Logística, en adición a sus funciones; 

Que, de acuerdo a la Resolución Jefatural N° 003-2019-AGN/J se 
encarga al señor Luis Ricardo Obeso Julca, Jefe del Área de Abastecimiento, 
las funciones de la Coordinación de Control Patrimonial y Almacén y de la 
Coordinación de Servicios Generales, en adición a sus funciones; 

Que, mediante documento de Visto se le otorga al señor Luis Ricardo 
Obeso Julca descanso por los días 8 y  9 de enero de 2019, por motivos de 
enfermedad; 

Que, conforme a lo establecido en el literal a) del artículo 37 del 
Reglamento Interno de los Servidores Civiles del Archivo General de la 
Nación las licencias con goce de remuneraciones se otorgará por enfermedad 
según lo disponga el certificado médico, adjuntando la documentación 
correspondiente; 

Que, en ese sentido, y a fin de no afectar el normal desenvolvimiento 
de las actividades de la Secretaría General del Archivo General de la Nación, 
resulta necesario encargar las funciones de la misma, en tanto dure la 
ausencia de la Titular; 

Con los visados del Área de Recursos Humanos, Oficina de 
Administración, Oficina de Asesoría Jurídica y Secretaría General; 

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento Interno de los 
Servidores Civiles del Archivo General de la Nación aprobado mediante 
Resolución Jefatural N° 018-2018-AGN/J y el Reglamento de Organización y 

1 



Funciones de) Archivo General de la Nación, aprobado por Decreto Supremo 
N° 005-2018-MC; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Encargar, al señor Rogelio Díaz Uriarte, Jefe (e) del Área 
de Contabilidad, las funciones del Área de Abastecimiento y las funciones de 
las Coordinaciones de Logística, de Control Patrimonial y Almacén y de 
Servicios Generales, durante los días 8 y  9 de enero de 2019, en adición a 
sus funciones. 

Artículo 2.- Disponer que el Área de Trámite Documentario y Archivo, 
notifique la presente Resolución Jefatural a los interesados. 

' . Artículo 3.- Publicar la presente Resolución Jefatural en el portal web 
3GZ Institucional del Archivo General de la Nación (www.aqn.qob.pe). 

Regístrese, comuníquese y archívese 

, 
i-( ( 

OA 
& /íA 9E E 

.Jec lrtt,j-,,nr., 

ARCHIVO GENERAL DE LA MACIÓN 
Secretaria General 

El Área de Tramite Documentario 
y Archivo que suecrl,, CERTIFICA que 
esta fotocopie es idéntica a su original que se 
ha tenido ala vóa 

9 E1Tt. 2019 
ARCHIVO GE CIÓN 

 Se arta General  

ELE RO BAL NDRO  
Are de Trámite Docu niario y Archivo 

2 


